ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан № 65-6 «0 внесении

изменения в статью 12 Закона Республики Татарстан

«0 Констит у ционном суде Республики Татарстан »

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан № 65-6

«0 внесении изменения в статью 12 Закона Республики Татарстан

«0 Конституционном суде Республики Татарстан » , внесенный депутатом

Государственного Совета Республики Татарстан Ш.Ш. Ягудиным.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

23 апреля 2020 года

No 388-YI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

Проект

вносится

депутатом Государственного Совета

Республики Татарстан

Ш.Ш. Ягудиным

Закон

Республики Татарстан

О внесении изменения в статью 12 Закона Республики Татарстан

«0 Конституционном суде Республики Татарстан>>

Статья 1

Внести в часть 3 статьи 12 Закона Республики Татарстан от 22 декабря

1992 года № 1708-XII «0 Конституционном суде Республики Татарстан»

(в редакции Закона Республики Татарстан от 30 октября 1998 года № 1840)

(Ведомости Верховного Совета Татарстана, 1992, № 11 - 12; Ведомости

Государственного Совета Татарстана, 1998, № 11; 2001, № 7 - 8; 2003, № 10;

2006, № 2 (1 часть), № 7 (1 часть); 2007, № 7 (1 часть); 2008, № 3; 2009, № 12

(1 часть); 2015, № 11 (1 часть); 2016, № 3; Собрание законодательства

Республики Татарстан, 2018, № 83 (часть 1); 2019, № 60 (часть 1); 2020, № 1

(часть 1) изменение, изложив ее в следующей редакции:

«3. Судья Конституционного суда Республики Татарстан, срок

полномочий которого истек, продолжает исполнять обязанности судьи

Конституционного суда Республики Татарстан до избрания на должность

нового судьи Конституционного суда Республики Татарстан.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Прези дент

Республики Татарстан